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Europass - Definition

= FuUnf Dokumente
= Einheitliche Struktur
= In allen europaischen Amtssprachen

= Einzeln oder kombiniert verwendbar
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Europass - Struktur

European SKills Passport

: : Language - Europass Certificate Diploma
CUTI’IC';I(I;IIIF Vitae Passport Mobility | Experience | Supplement | Supplement
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Europass —
Europaisches Netzwerk

Beratung und
Information
36x in Europa in:

EU Mitgliedslandern
EFTA Landern
Kandidatenlandern
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Europass - Kooperationen

= Learning by Leaving
- EURES, Eurodesk, Europass, Euroguidance

= Verstarkte Zusammenarbeit der Netzwerke in
Osterreich mit Einbindung von
- ENIC-NARIC, Euraxess, Europe Direct, Solvit
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Europass - Impact

Nach Ausbildungsstufe “

Educational attainment All the Europass documents
Primary education 1.1%

16.4%
Secondary (academic route)

14.4%
Secondary (vocational route)

14.2%
Post-secondary non-university education
Undergraduate degree 21.2%
Post-graduate degree 30.8%
Doctorate 1.9%
Total 100%

“ Erasmus+
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Europass - Impact

Nach Alter

Age groups:
Under 20
21-25
26-35
36-49

50+

Total

www.europass.at

9.4%

41%

30.3%

14.4%

4.9%

100%

OSTERREICH

All the Europass documents
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Europass - Impact

Nach derzeitiger Ausbildung / Beschaftigung

Educational/ occupational status

In education or training

In a voluntary arrangement

In employment (less than five years)
In employment (more than five years)

Unemployed/ job-seeking

Other
Total

www.europass.at

OSTERREICH

All the Europass documents

37.3%

1.1%

19.5%

20.8%

12.8%

8.5%
100%
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Europass - Effektivitat

70%
60% -
50% -
40% -
30% -

Relevanz der EP-Dokumente fur Arbeitssuchende _
20% -

100%

® Second evaluation

S ® First evaluation

90%
80%

0% -
Europass CV Europass LP Europass MD Europass DS Europass CS
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Europass - Effektivitat

Relevanz der EP-Dokumente fiir Stakeholder

To a very large extent
To a large extent
To a moderate extent
To a small extent
To a very small extent
Not at all

Don't know/ no answer

www.europass.at

Europass CV

32%
24.4%
18.4%

5.6%

2.8%

3.2%
13.6%

Europass

Language

Passport
11.6%
25.2%
23.2%
8.8%
3.6%
5.2%
22.4%

Europass
Mobility

16.4%
17.2%
20.4%
10.8%
5.6%
4.4%
25.2%

OSTERREICH

Europass Europass
Diploma Certificate
Supplement Supplement

18.8% 16.8%
16.4% 17.2%
14.0% 14.4%
12.0% 10%
4.4% 5.6%
7.2% 6.8%
27.2% 29.2%
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= Weiterentwicklung der Europass Dokumente

Europass — Zukunft

« Integration von ESCO (Europdische Klassifizierung

fdr Fahigkeiten, Kompetenzen, Qualifikationen und
Berufe) in den Europass Lebenslauf

- Interoperabilitat des Europass mit dem neuen
EURES Portal

www.europass.at n Erasmus+
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= Weiterentwicklung der Europass Dokumente

Europass — Zukunft I1

*  Neues EU Bildungsprogramm Erasmus+
- Adaptierung der Datenbank fur den Europass

Mobilitatsnachweis

“ Erasmus+
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= Bedarf an einer flexibleren Struktur mit adaptiven

Europass —
Herausforderungen

Dokumenten (inklusive: verbessertes Dokumentieren von
non-formalen und informalen Lernergebnissen)
= Verbesserte Synergien zwischen Europass und anderen

europaischen Initiativen (angedacht in der European Area

of Skills and Qualifications).
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www.europass.at



i

OSTERREICH

Europass — Kontakt

Europass Osterreich

Carin Daniel Ramirez-Schiller
Alexandra Enzi

Jennifer Fellnhofer
1010 Wien

Ebendorferstral’e 7

t +43 1 534 08-684
f+43 1 534 08-20
Info@europass-info.at

WWWw.europass.at
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